
PÁG. 1/1

EXP. NO. CSM-2022-133

 FECHA 23/06/2022

NRD N/T

FORM. NO. S/N D/F 24/05/2022

RPE
DGII                                     

(ITBIS / ANTICIPO)
TSS

REGISTRO 
MERCANTIL

DECLARACIÓN 
JURADA

CARTA COMPROMISO OTROS (ESPECIFICAR)

FUNDACION PRO BIENESTAR DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD INC CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE

ESQUEA & VALENZUELA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

1 1 SERV.

CONSULTORÍA PARA EL DIAGNÓSTICO DE IDENTIFICACIÓN DE BARRERAS 
ACTITUDINALES Y COMUNICACIONALES DE ACCESO A LA JUSTICIA

*MÁS DETALLES EN TDR

RD$1,058,474.576 RD$1,058,474.58

Marca: N/A
Entrega: 4 meses 
Garantía: N/A
Cumple: Sí

RD$1,200,000.00 RD$1,200,000.00

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

RD$1,416,000.00

20% CONTRA PLAN DE TRABAJO Y CALENDARIZACIÓN
40% CONTRA ENTREGA DE DIAGNÓSTICO SOBRE BARRERAS 
ACTITUDINALES Y COMUNICACIONALES 

 40% CONTRA CULMINACIÓN DEL PROYECTO (CON ENTREGABLES)

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE JUSTICIA INCLUSIVA

Comentario: Comentario:
 Lourdes M. Tejeda P.                                                          
Coordinadora                        

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE JUSTICIA INCLUSIVA P/ IMPLEMENTACIÓN DE LA GUÍA DE TRATO DIGNO PARA EL ACCESO A LA JUSTICIA. 

No. Cant.

20% CONTRA PLAN DE TRABAJO Y 
CALENDARIZACIÓN
40% CONTRA ENTREGA DE DIAGNÓSTICO SOBRE 
BARRERAS ACTITUDINALES Y 
COMUNICACIONALES 
40% CONTRA CULMINACIÓN DEL PROYECTO 
(CON ENTREGABLES)

Preparado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista RD$190,525.42

EMPRESAS 
INVITADAS: 

SEIS (06) 
OFERTAS RECIBIDAS:

RD$1,249,000.00

RD$216,000.00

OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

UNIDAD DESCRIPCIÓN

FECHA DE 
PUBLICACIÓN EN 
LA PÁGINA WEB. 

31/05/2022

PROVEEDORES

FUNDACION PRO BIENESTAR DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INC 

RD$1,058,474.58

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

Marca: N/A
Entrega: 4 meses 
Garantía: N/A
Cumple: Sí

ESQUEA & VALENZUELA, SRL 

RD$1,200,000.00


